
Pedagogická
fakulta

Jihočeská univerzita
v Českých Budě|ovicích.a.aD

Romana strnadová osobní číslo: ] P18646
Jméno a příjmení
studenta/tky:

Studijní program: 875O7 Specializace v pedagogice

Studijní obor:

Katedra:

Český jazyk a literatura se zaměřením na vzdělávání

KPE
)

l

l Akademický rok: 2o2o -2021

Sexuální výchova na druhém stupni ZŠ

i
i
§,,.,.,.,...

Název práce:

Oponent/tka
práce: Mgr.Jiří Kressa, Ph,D.

trfusmhmvá q}rryweň pr$c*

Formulace cíIů:

cíle jsou jasně formulovány

§truktura práce odpovíd* cílům:

zcela odpovídá

Jednotlivé části práee:

jsou pro celek podstatné

Teoretická a empirická část pnáce.!sou:

provázané

Naplnění cílů práce:

liXntrn cíle nejsou korektně formulovány

Xtrntr neodpovídá

Xnnn nejsou podstatné

Xt]ntr neprovaza ne

cíle práce naplněny trXntr nenaplněny



Zvolené metodologické řešení:

odpovídácílůmpráce X tr tr n neodpovídá cílům práce

Adekvátní použití výzkumných metod, metodických postupů:

zcela adekvátní

Způsob prezentace problémultématu :

Propracovanost práce:

práce je ve všech svých částech
přiměřeně propracovaná

přiměřený a jasný

Úroveň interpretace a diskuze k řešenému problému:

i;.i

dostatečná nedostatečná

některé části práce nejsou dostatečně
dopracova né, dokončené

] * l!]]:] :] :::] !

Próc§ sť flWro$ 
:

: ::.,::.,::]::,',]:::::l:=,] :]:,:',::,-::ii:l:ili];];:','ié

Xnntr nedostatečná (neodpovídající)

Xnnn zdroje nejsou aktuální

Xtrtrn práce neobsahuje zahraniční zdroje

neadekvátní

neodpovídá typu práce,

není srozumitelný

nerelevantní

práce § odbornou literaturou:

výborná

Aktuálnost použitých zdrojů :

zdroje jsou aktuální

Zahraniční zdroie:

práce obsahuje relevantní zahraniční
zdroje

Relevance a validita zdrojů:

relevantní Xtrnn

IIXtr
Xnntr
XnnI
Xtrtrn

citační norma:

zcela dodržena Xtrntr nedodržena



.{agyksv* úroveň §ráce

Styl istická vyspělost:

Rozsah práce:

Grafická úroveň práce:

odpovídá úrovni odborného stylu X tr I n neodpovídá požadované úrovni

Gramatická úroveň:

neobsahuje gramatické chyby X t] n n obsahuje velké množství
gramatických chyb

Odborný jazyk:

používávýborně X tr n tr nepoužívá

S*rnntlňí úrmtlwň práe*

1 : l\

Práce obsahuje požadované náležitosti:

obsahuje XnItr neobsahuje

vyhovující Xntrn nevyhovující

vyhovující Xtrntr nevyhovující

ffixj§í }* fin*eemí

strJó.tĚ;;" *é p;;ilě.;Ň;l,"i ..jír;";rňar.Ů-(",^l**"-ráiňi"ýir,Ó"ý vó sŘÓiájnepritis

častému tématu bakalářských prací na Pedagogické fakultě JU. - Teoretická část bakalářské práce je velmi

dobře propracovaná. Kapitoly na sebe logicky navazují. V textu se objevujízmínky o církevních Školách, ale

není moc rozpracováno. Pokud studentka popisuje "dva názorové střety" na zavedení sexuální výchovy ve

školách, měla by být patrná vyváženost názorů. Bakalářská práce není prostorem pro stranění některým

názorům (s. 41 - ,,několik ultrakonzervativních názorů"). Názory na zavedeníči nezavedenívýuky sexuální

výchovy do škol by studentka měla prezentovat ažvZávěru. Praktická část bohužel postrádá výzkumné

otázky, na které studentka odkazuje.
Největším přínosem práce je dle mého názoru samotné téma, které nutí k zamyšlení. Práci povaŽuji i přes

uvedené výhrady za velmi zdařilou a doporučuji k obhajobě.

odpovídá X ! n n neodpovídástanovenýmpožadavkům

§trr"lktura a členění práce:



/

nevyhověl/

!
Navrhovaná klasifikace slovně:

práce splňuje záktadní požadavky na tento typ prací, a proto ji doporuČuji k obhajobě:

ANo NE

n

dobře

n
velmidob

n
borně

X

i; -i --l
gN:."___^_*t

ř/v

l
§

!

i
\

}-*

123 -r,7-202l Podpis oponenta/tky práce:
l-

lDatum:


